Boletim de Serviço    1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço              Ano 5 - nº 05                   Brasília-DF, 31 de janeiro de 1997

                                                           Publicação semanal da CGRH/SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Portaria   nº 014,   de 31/01/97,     resolve:
Remover, a pedido, da Coordenação-Geral
de Recursos Humanos para a Secretaria de
Fiscalização e Outorga deste Ministério, o

servidor MANOEL MOREIRA DOS
SANTOS, Técnico de Contabilidade,
classe “B”, padrão IV, SIAPE 809977.
Esta Portaria entra em vigor a partir desta

data. ZULEIDE GUERRA ANTUNES
ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos.

2. SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO E OUTORGA

Portaria   nº 028,   de 29/01/97,     resolve:
Conceder a AFONSO TATSUCHIGUE
YAMAGUTI - Engenheiro/DF/CFI,

servidor deste Ministério em Brasília, a
credencial de Agente de Fiscalização das
Comunicações nº 089, com validade até

29/01/99. EDILSON RIBEIRO DOS
SANTOS. Diretor do DnFI..

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

Portaria   nº 005,  de 16/01/97,      resolve:
I - Subdelegar ao Engenheiro e Agentes
de Telecomunicações e Eletricidade,
abaixo nomeados, competência para
notificar os concessionários e
permissionários dos serviços de
radiodifusão e demais serviços de

telecomunicações, na forma da Lei: Engº
EISENHOVER BRASIL E SILVA,
credencial nº 309, ATE ALUIZIO
AMARO MONTEIRO, credencial nº 310,
ATE  IVAN GAMA MONTEIRO,
credencial nº 308, ATE Mª ARLETE
ALVES DE MATOS, credencial nº 307,

ATE MARDOCH ESSUCY, credencial nº
311, ATE SEBASTIÃO SIMPLÍCIO DE
LIMA, credencial nº 306. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
BRUNO DA GAMA MONTEIRO.
Delegado.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Portaria   nº 004,  de 24/01/97,      resolve:
Subdelegar aos Engenheiros e Agentes de
Telecomunicações e Eletricidade, abaixo
nomeados, competência para notificar os
concessionários e permissionários dos
serviços de radiodifusão e demais serviços
de telecomunicações, na forma da Lei:
ATE LÍVIO PEIXOTO DO

NASCIMENTO, credencial nº 451, ATE
AÉCIO VASCONCELOS R. FREIRE,
credencial nº 447, ATE EDSON
SILVESTRE SILVA, credencial nº 448,
ATE FRANCISCA LÚCIA F. DA
SILVA, credencial nº 446, ATE
ROBERVAL LOPES SEIXAS, credencial
nº 449 e ATE PAULO PEREIRA DO

NASCIMENTO, credencial nº 450.
PÉRICLES DE BARROS
WANDERLEY. Delegado.

Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 46                                                Brasília-DF, 14 de novembro de 1996

Boletim de Serviço    2

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RORAIMA

Portaria   nº 001,  de 22/01/97,      resolve:
Artº 1º. Designar os servidores
ANSELMO FERREIRA DE SOUZA,
SIAPE 0455243, REGINA LÚCIA
GALVÃO SALDANHA, SIAPE 0711342
e ALZIRA FARIAS DE LIMA, SIAPE
0711158, para, sob a Presidência do
primeiro, constituírem a Comissão
Permanente de Licitação desta Delegacia,
incumbida de promover a  realização dos
atos abaixo mencionados, em

conformidade com a Lei nº 8.666/93, a
saber: I - habilitação preliminar às
licitações necessárias: II - registro
cadastral  de fornecedores e/ou
prestadores de bens ou serviços: III -
licitações para compra e prestação de bens
ou serviços: IV - julgamento das licitações
realizadas, indicando as respectivas
vencedoras para fins de adjudicação. Artº
2º. Ficam designados os servidores ,
REGINA LÚCIA GALVÃO

SALDANHA, para substituir o Presidente
nos seus impedimentos eventuais, e, como
secretária, ALZIRA FARIAS DE LIMA.
Artº 3º. Nos impedimentos de um dos
membros, responderá a servidora RITA
DE CÁSSIA PEREIRA DA COSTA,
SIAPE 0710199. Artº 4º. A presente
Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e terá vigência de 1 (um) ano.
JOSÉ RIBAMAR DE LIMA. Delegado.

RETIFICAÇÃO

-  Tornar sem efeito:   a  Portaria nº 005, de 13/08/96, da DMC/RR, publicada no Boletim de Serviço nº 33, de 16/08/96, conforme solicitação
espressa no Memo nº 029/97/SEAD/DMC/RR, de 22/01/97, feita pelo Sr. ANSELMO FERREIRA DE SOUZA, Chefe do Serviço
Administrativo/DMC/RR.

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

RETIFICAÇÃO

1  -  Tornar sem efeito:  o período de férias,  publicada no Boletim de Serviço nº 04, de 22/01/97, páginas 06 e 08, dos servidores abaixo indicados:

SIAPE SERVIDOR(A)

PERÍODO LOCAL

455112 DAVINA MOTTA GRANJEIRO 10/02/97 A 11/03/97 DMC-AM
1171331  MOHAMAD ALI EL NOMEIHI 13/02/97 A 14/03/97 SSC
839914 MARLENE VÁLERIA SOUZA 03/02/97 A 04/03/97 DMC/GO

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                                                                  Ano 5 - nº  05                                                Brasília-DF, 31 de janeiro de 1997

Boletim de Serviço    3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Sérgio Motta
Subsecretário de Assuntos Administrativos

David Luiz Rozsanyi  Nunes
Coordenadora Geral de Recursos Humanos

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Seguridade Social

Jeuse Machado Viégas
Edição, Digitação e Editoração Eletrônica

Marcelo Vasques Ferreira
Revisão

Jeuse Machado Viégas
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF